

Folkeoplysningsudvalget  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Flæsketorvet 68, 2.  
Postboks 217  
1501 København V  
e-mail: [fi@kff.kk.dk](mailto:fi@kff.kk.dk)

## **Klage over fordeling af haltider til svømmeklubben GI40Hermes i Bellahøj Svømmestadion fra sæson med start september 2011**

Svømmeklubben GI40Hermes har i henvendelse af 18. marts 2011 indsendt en klage til Folkeoplysningsudvalget vedr. principperne for fordeling af haltider og dermed også den deraf følgende fordeling af haltider (vedlagt).

GI40Hermes har efterfølgende i mail af 11. maj 2011 fra Team Bade/ Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune modtaget følgende sæt af nye kriterier for fordeling af haltider i Bellahøj Svømmestadion:

1. Foreningernes medlemstal
2. Antal medlemmer, der benytter de eksisterende tider i år
3. Medlemmernes bopæl og hvilken klub, de repræsenterer ved stævner
4. Foreningernes elitemæssige niveau, herunder samarbejde med Team Copenhagen
5. Udnyttelse af indeværende sæsons tider
6. Udvikling af svømning på eliteplan i København

Vi har den 18. maj fra Team Bade modtaget meddelelse om klubbens haltider fra og med september 2011. Vi kan her konstatere, at vi ikke har fået tildelt den nødvendige haltid (ugentlige antal træningspas) til klubbens konkurrencehold. Klubben har alene fået tildelt nogle flere baner pr. træningspas (4 stk.), hvilket også var nødvendigt for at sikre et rimeligt antal svømmere pr. bane. Samtidig konstaterer vi, at der fortsat er tildelt næsten ens banetid til MK31 og GI40Hermes på trods af, at man har besluttet sig for ovennævnte nye kriterier for fordeling af elitetid i Bellahøj Svømmestadion.

I nedenstående gør vi rede for, hvorfor vi ikke mener, at ovennævnte kriterier kan medføre, at Team Bade tildeler næsten samme haltid til konkurrencesvømning til MK31 som til GI40Hermes.

### **1. Foreningernes medlemstal**

GI40Hermes udbød i 2010 mere end 2.500 pladser og samlet set underviste vi mere end 3.800 'hoveder' i vores forening. MK31 oplyser på deres hjemmeside, at de udbyder 800 pladser mens forvaltningen forhåbentlig har tallene for hvor mange 'hoveder' MK31 har igennem systemet. Umiddelbart taler de reelle tal til fordel for GI40Hermes og dette kriterium alene skulle altså også udløse mere træningstid til GI40Hermes elite.

### **2. Antal medlemmer, der benytter de eksisterende tider i år**

GI40Hermes har til forvaltningen fremsendt holdlister som viser, at der samlet på de tre elitehold, som har behov for træning på langbane, er ca. 66 aktive svømmere.

Vi er bekendt med, at MK31 har indsendt tilsvarende oplysninger til forvaltningen. Oplysninger som forvaltningen ikke har ønsket at videregive til os, og nedenstående er derfor GI40Hermes egne observationer i Bellahøj Svømmestadion.

MK31 har i indeværende sæson ud af de tildelte 7 træningspas udnyttet ét træningspas med egne svømmere. MK31 har i to træningspas suppleret med svømmere fra Dragør Svømmeklub og i yderligere ét træningspas suppleret med svømmere fra Dragør Svømmeklub (svømmet på én bane) og med svømmere fra Vestegnens Aqua Team (VAT). De sidste 3 træningspas har MK31 givet 100 pct. til VAT - der har således overhovedet ikke deltaget svømmere med startlicens i MK31.

Vi mener derfor, at MK31 i indeværende sæson klart har bevist, at de ikke har behov for de 7 træningspas! Vi finder det helt uacceptabelt, at klubben MK31 har foræret deres træningstid væk til svømmere fra omegnskommuner. Særligt set i lyset af, at der generelt er et stort behov for elitetræningstider i de københavnske svømmehaller.

### **3. Medlemmernes bopæl og hvilken klub, de repræsenterer ved stævner**

Som nævnt ovenfor har MK31 videregivet deres elitetræningstider til svømmere fra Dragør og VAT (som er en eliteoverbygning bestående af Tåstrup, Vallensbæk, Glostrup og Albertslund svømmeklubber). Af disse er der ingen, som stiller op for MK31 og dermed repræsenterer Københavns Kommune ved stævner.

Alle GI40Hermes medlemmer stiller op for svømmeklubben GI40Hermes ved stævner, og de repræsenterer derfor en klub, der er hjemmehørende i Københavns Kommune.

### **4. Foreningernes elitemæssige niveau, herunder samarbejde med Team Copenhagen**

Vores konkurrenceafdeling består fra top til bund af godt 100 svømmere, hvor de helt unge svømmere ikke træner og heller ikke har behov for træningstid i Bellahøj.

På eliteniveau har GI40Hermes en gruppe af svømmere, som arbejder på kvalifikation til senior- og juniorlandshold og internationale stævner. Denne gruppe har brug for mest mulig træning på langbane og de træner i dag 9-11 gange om ugen. Derudover har klubben en stor trup af svømmere, som deltager i mesterskaber på nationalt niveau, som foregår på langbane. Disse svømmere træner ligeledes op til 11 gange om ugen og har brug for træning på langbane.

Vores talentudviklingsprogram er et af de allerbedste i Danmark. Det kræver meget træningstid og plads at kunne videreudvikle denne talentmasse, og ikke mindst kræver det langbanetræning at forberede dem til at blive juniorsvømmere med danske og internationale mesterskaber som mål.

De nævnte træningsbehov har klubben langt fra kunnet få opfyldt i Bellahøj Svømmestadion i indeværende sæson. Klubbens konkurrencehold har derfor måtte træne i andre svømmehaller, hvilket har medført øgede omkostninger til leje af træningstid. Endvidere er det sket på bekostning af klubbens svømmeskolehold, hvor der her sidst på sæsonen fortsat var 213 børn på venteliste mod 280 ved sæsonstart.

GI40Hermes havde til det seneste DM på kortbane i december 2010 14 deltagende svømmere, mens vi ved danske mesterskaber i 2010 tilsammen vandt 16 medaljer, bl.a. en dansk seniormestermedalje.

Ved Danish Open i foråret 2011 for landets bedste junior- og seniorsvømmere deltog GI40Hermes med 16 svømmere.

I april 2011 bragte GI40Hermes igen København tilbage i landets bedste Svømmelige, som består af landets 9 bedste klubber. Vi repræsenterer fast byen ved alle større danske mesterskaber på både årgangs-, junior- og senior niveau. Det seneste år er vi desuden begyndt at producere svømmere til både junior- og seniorlandsholdet.

Vi bidrager med mere end 100 frivillige forældre, der stiller op, når vi arrangerer og medvirker ved store svømmearrangementer i København. Vi nævner i flæng Outgames, DM på kortbane, Danish Open og DM i konkurrencelivredning og fra den 25. til den 30. juni i år, hvor vi skal arrangere DM på langbane. Til de store Københavnerbegivenheder som Copenhagen Challenge og Christiansborg Rundt stillede vi i 2010 med mere end 100 frivillige trænere, svømmere og forældre som alle bidrog til den gnidningsløse afvikling af arrangementerne.

MK31 har ikke været repræsenteret ved DM og Danish Open for junior- og seniorsvømmere og heller ikke ved det seneste danske mesterskab for årgangssvømmere. Endvidere deltog MK31 ikke i DM for hold, hvor klubben ligger i 4. division.

GI40Hermes har her fra årsskiftet indgået et samarbejde med Team Copenhagen, hvor ca. 15 personer fra klubbens bestyrelse, eliteudvalg og kontorpersonale deltager i et spændende klubudviklingsforløb frem til udgangen af 2011. Klubudviklingsforløbet består af ca. 10 undervisningsmoduler på hver ca. 4 timers varighed.

MK31 har p.t. intet samarbejde med Team Copenhagen

## **5. Udnyttelse af indeværende sæsons tider**

Siden Bellahøj åbnede har vi samvittighedsfuldt udnyttet hver en tomme af vores tildelte tid. Derudover har det været nødvendigt at finde og betale for træningstid til konkurrenceholdene i andre svømmehaller.

Vi har udnyttet de tildelte tider til at skabe københavnske elitesvømmere - til gavn for København. Og derfor er vi selvfølgelig skuffede over, at andre klubber uden videre kan låne deres baner og svømmetid ud til svømmere, der ikke repræsenterer København.

## **6. Udvikling af svømning på eliteplan i København**

GI40Hermes har en ambition om at bringe København på danmarkskortet når talen falder på elitesvømning. Som Danmarks største svømmeklub i landets største by, hovedstaden og flotteste svømmehal, har vi muligheden for at bringe svømningen til tops i Danmark. Vi er derfor rigtig kede af konsekvent at løbe panden mod den kommunale mur, når talen falder på vores elitearbejde.

Skal GI40Hermes leve med den aktuelle fordeling af elitetid i Bellahøj, er vi desværre bange for, at København må leve med en klub, der til sidst mister gejsten og ender som et skvulp i elitesvømningens overflade.

Den aktuelle tidsfordeling betyder ganske enkelt, at GI40Hermes ikke kan rykke det sidste skridt op i svømningens top. Det vil være ærgerligt for GI40Hermes, men vi synes også det vil være ærgerligt for København. Blandt andet med tanke på de mange resultater og aktiviteter vi skaber og deltager i som anført under punkt 4.

## **Handling savnes**

Med baggrund i ovennævnte forstår vi simpelthen ikke den fordeling af haltider, som Team Bade har foretaget. Vi mener, at ovennævnte fremstilling klart dokumenterer, at GI40Hermes har et stort behov for at få øget den tildelte træningstid i Bellahøj Svømmestadion og at det er helt urimeligt, at

der lægges op til, at MK31 fortsat skal have næsten det samme antal træningspas i Bellahøj Svømmestadion som GI40Hermes.

Som dokumenteret i ovenstående og i tidligere henvendelser, opfylder vi på alle måder de seks kriterier og vi vil derfor opfordre til, at kommunens gode intentioner om at tilgodese elitesvømningen bliver omsat til handling.

Landets hovedstad bør også være elitesvømningens hovedstad.

Vi vil meget gerne have et møde omkring sagen, da denne har stor betydning for det videre elitearbejde i svømmeklubben GI40Hermes.

Med venlig hilsen

Allan Nyhus  
Formand GI40Hermes

Anne Marie Zinck  
Bestyrelsen i GI40Hermes

Jørn Leth-Espensen  
Formand Eliteudvalget

Kopi til:

Team Copenhagen:

v/Kultur- og fritidsborgmester og bestyrelsesformand Pia Allerslev  
Idrætsfaglig specialkonsulent Thomas Bøgh

Team Bade:

v/Teamchef Lars Amelang  
Teamleder Lene Karsbæk  
Daglig leder Charlotte Topp